submete à apreciação da Augusta Câmara Municipal o seguinte Projeto de Lei:

CAPÍTULO I

DO ORÇAMENTO GERAL

Art. 1º O Orçamento Programa do Município de Arame, Estado do Maranhão, para o exercício financeiro
de 2026 estima a Receita e fixa a Despesa em R$ 163.160.833,85 (cento e sessenta e três milhões, cento e
sessenta mil, oitocentos e trinta e três reais e oitenta e cinco centavos).

I – O Orçamento Fiscal referente aos Poderes do Município, seus órgãos, fundos e entidades da
Administração Direta e Indireta;

II – O Orçamento da Seguridade Social, abrangendo todos os órgãos e fundos a ele vinculados.